
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 

Nº 

1 
489 
194 
700 
8 
88 
122 
126 
836 
915 
62 

296 

Nome do Piloto 

RAFAEL FARIA 
MAURO BRAZACA JUNIOR 
LEONARDO LIZOTT 
RODRIGO TABORDA 
LUCAS BASSO 
FRANCISCO DUTRA ROLIM 
MATHEUS ZERBATTO 
GUILHERME ROBERTO SILVA 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
FABIO REGINATTO 
JOAO VITOR DA SILVA 

ANTONIO EDU BRAZACA 

V. 

21 
21 
21 
21 
21 
20 
19 
19 
18 
18 
17 

Melhor Volta 

54.963 
54.817 
56.674 
56.149 
58.238 
57.189 
58.206 
1:01.222 
1:06.615 
1:03.723 
58.363 

Diferença 1º 

3.042 
4.800 
10.535 
1:01.524 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

21 Voltas  

Espaço 

3.042 
1.758 
5.735 
50.989 
1 Volta 
1 Volta 
26.463 
1 Volta 
19.494 
1 Volta 

1 7  V o l ta s  

Patrocínio 

P R O T O R K / N O S / S P O R T B A Y / G R I N G A M X / S E R G I N H O S U S P E N S O E S / P E R E T I P R E P A R A C O E S / L U C I A N O R A C I N G / 5 I N C O G R A F I C O S / M R P R O / G I O V A N E L A A M B U L A N C I A S / V B G A R M I N  

B O R I L L I  R A C I N G /  F A Z E N D A  S Ã O  N I C O L A U /  A Z Z U R R A /  F O C O  R A C I N G /  I M S /  T E B A L D I  G R Á F I C O S /  A M X /  L Í D E R  M X /  M R P R Ó /  M A R T I N I  R A C I N G /  F A Z T  S U P L E M E N T O S /  5 7  P A R T S /  L I Z O T T  M X  S C H O O L  

CEREAIS BASSO 

NÃO TEM 

P RO  TO RK / S PO RTB AY / NO S BRA S IL/ JE TT / G A CTIO N S UPLE M ENTO S / DRO P M UD /RUDNICK  M O TO S  

P R O T O R K  . 5 IN C O . G I O V A N E L A  A M B U L A N C I A S  M IL I T E C .A TA C A D A O  D A  M A D E I R A  . D I R E C T W IF I  W R  S U S P E N S Õ E S  

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

RADAN 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.042 

velocidade Media  

67,582 

Tempo Melhor volta 

54.817 

Melhor Veloc. 

72,240 

Melhor Volta por.. 

4 8 9  -  M A U R O  B R A Z A C A  J U N IO R  
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L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:30:16 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 16:50 



Lap 

19 
20 
21 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(8) LUCAS BASSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(88) FRANCISCO DUTRA ROLIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Lap Tm 

57.511 
56.737 
57.322 

58.517 
57.476 
57.337 
56.149 
57.287 
57.173 
57.237 
56.976 
57.358 
58.496 
57.914 
58.093 
57.340 
57.993 
57.656 
57.567 
58.636 
57.813 
59.095 
59.175 
59.523 

58.538 
59.753 
58.694 
58.448 
58.238 
58.369 

1:01.051 
58.451 
59.170 
59.923 

1:00.882 
1:00.637 
1:01.183 
1:02.124 
1:00.271 
1:01.187 
1:00.903 
1:00.642 

59.823 
1:00.619 
1:06.585 

57.913 
57.781 
57.189 
57.287 
58.879 
59.217 
59.524 
58.300 

1:23.274 
58.988 
59.496 
59.216 

1:00.162 
1:00.179 
1:00.683 

Diff 

+0.837 
+0.063 
+0.648 

+2.368 
+1.327 
+1.188 

+1.138 
+1.024 
+1.088 
+0.827 
+1.209 
+2.347 
+1.765 
+1.944 
+1.191 
+1.844 
+1.507 
+1.418 
+2.487 
+1.664 
+2.946 
+3.026 
+3.374 

+0.300 
+1.515 
+0.456 
+0.210 

+0.131 
+2.813 
+0.213 
+0.932 
+1.685 
+2.644 
+2.399 
+2.945 
+3.886 
+2.033 
+2.949 
+2.665 
+2.404 
+1.585 
+2.381 
+8.347 

+0.724 
+0.592 

+0.098 
+1.690 
+2.028 
+2.335 
+1.111 

+26.085 
+1.799 
+2.307 
+2.027 
+2.973 
+2.990 
+3.494 

Time of Day 

17:48:57.946 
17:49:54.683 
17:50:52.005 

17:31:41.446 
17:32:38.922 
17:33:36.259 
17:34:32.408 
17:35:29.695 
17:36:26.868 
17:37:24.105 
17:38:21.081 
17:39:18.439 
17:40:16.935 
17:41:14.849 
17:42:12.942 
17:43:10.282 
17:44:08.275 
17:45:05.931 
17:46:03.498 
17:47:02.134 
17:47:59.947 
17:48:59.042 
17:49:58.217 
17:50:57.740 

17:31:41.776 
17:32:41.529 
17:33:40.223 
17:34:38.671 
17:35:36.909 
17:36:35.278 
17:37:36.329 
17:38:34.780 
17:39:33.950 
17:40:33.873 
17:41:34.755 
17:42:35.392 
17:43:36.575 
17:44:38.699 
17:45:38.970 
17:46:40.157 
17:47:41.060 
17:48:41.702 
17:49:41.525 
17:50:42.144 
17:51:48.729 

17:31:42.455 
17:32:40.236 
17:33:37.425 
17:34:34.712 
17:35:33.591 
17:36:32.808 
17:37:32.332 
17:38:30.632 
17:39:53.906 
17:40:52.894 
17:41:52.390 
17:42:51.606 
17:43:51.768 
17:44:51.947 
17:45:52.630 

Lap 

16 
17 
18 
19 
20 

 

(122) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(126) GUILHERME ROBERTO SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(836) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Lap Tm 

1:02.269 
1:04.525 
1:04.325 
1:01.785 
1:08.829 

59.582 
59.002 
58.206 
58.275 
59.850 

1:02.595 
1:00.886 
1:02.428 
1:05.654 
1:06.023 
1:03.786 
1:06.994 
1:07.602 
1:04.708 
1:05.435 
1:05.232 
1:04.229 
1:05.203 
1:13.313 

1:01.222 
1:01.639 
1:03.853 
1:02.361 
1:02.998 
1:03.590 
1:03.895 
1:05.408 
1:04.187 
1:07.567 
1:05.103 
1:06.201 
1:05.517 
1:04.728 
1:06.331 
1:07.043 
1:07.602 
1:07.193 
1:08.028 

1:06.615 
1:07.054 
1:07.802 
1:07.619 
1:12.469 
1:10.436 
1:11.101 
1:09.685 
1:09.753 
1:10.271 
1:08.247 
1:10.667 
1:08.536 
1:11.645 
1:10.802 
1:08.012 
1:07.675 

Diff 

+5.080 
+7.336 
+7.136 
+4.596 

+11.640 

+1.376 
+0.796 

+0.069 
+1.644 
+4.389 
+2.680 
+4.222 
+7.448 
+7.817 
+5.580 
+8.788 
+9.396 
+6.502 
+7.229 
+7.026 
+6.023 
+6.997 

+15.107 

+0.417 
+2.631 
+1.139 
+1.776 
+2.368 
+2.673 
+4.186 
+2.965 
+6.345 
+3.881 
+4.979 
+4.295 
+3.506 
+5.109 
+5.821 
+6.380 
+5.971 
+6.806 

+0.439 
+1.187 
+1.004 
+5.854 
+3.821 
+4.486 
+3.070 
+3.138 
+3.656 
+1.632 
+4.052 
+1.921 
+5.030 
+4.187 
+1.397 
+1.060 

Time of Day 

17:46:54.899 
17:47:59.424 
17:49:03.749 
17:50:05.534 
17:51:14.363 

17:31:45.631 
17:32:44.633 
17:33:42.839 
17:34:41.114 
17:35:40.964 
17:36:43.559 
17:37:44.445 
17:38:46.873 
17:39:52.527 
17:40:58.550 
17:42:02.336 
17:43:09.330 
17:44:16.932 
17:45:21.640 
17:46:27.075 
17:47:32.307 
17:48:36.536 
17:49:41.739 
17:50:55.052 

17:31:48.271 
17:32:49.910 
17:33:53.763 
17:34:56.124 
17:35:59.122 
17:37:02.712 
17:38:06.607 
17:39:12.015 
17:40:16.202 
17:41:23.769 
17:42:28.872 
17:43:35.073 
17:44:40.590 
17:45:45.318 
17:46:51.649 
17:47:58.692 
17:49:06.294 
17:50:13.487 
17:51:21.515 

17:31:57.737 
17:33:04.791 
17:34:12.593 
17:35:20.212 
17:36:32.681 
17:37:43.117 
17:38:54.218 
17:40:03.903 
17:41:13.656 
17:42:23.927 
17:43:32.174 
17:44:42.841 
17:45:51.377 
17:47:03.022 
17:48:13.824 
17:49:21.836 
17:50:29.511 

Lap 

 

(1) RAFAEL FARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(489) MAURO BRAZACA JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

 

(194) LEONARDO LIZOTT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Lap Tm 

56.203 
55.852 
54.963 
55.113 
56.582 
56.701 
57.253 
56.571 
57.588 
57.774 
58.433 
57.951 
57.841 
57.479 
57.616 
57.947 
57.821 
58.371 
58.289 
59.086 

1:00.185 

56.346 
55.320 
54.817 
56.491 
56.395 
57.237 
57.343 
57.167 
59.390 
57.563 
58.701 
58.000 
57.926 
57.208 
57.482 
56.987 
58.734 
57.922 
58.092 
59.175 
58.425 

57.818 
57.635 
57.768 
56.674 
57.386 
57.149 
58.540 
56.795 
57.134 
57.677 
58.520 
58.003 
56.789 
57.795 
56.732 
57.632 
57.809 
57.253 

Diff 

+1.240 
+0.889 

+0.150 
+1.619 
+1.738 
+2.290 
+1.608 
+2.625 
+2.811 
+3.470 
+2.988 
+2.878 
+2.516 
+2.653 
+2.984 
+2.858 
+3.408 
+3.326 
+4.123 
+5.222 

+1.529 
+0.503 

+1.674 
+1.578 
+2.420 
+2.526 
+2.350 
+4.573 
+2.746 
+3.884 
+3.183 
+3.109 
+2.391 
+2.665 
+2.170 
+3.917 
+3.105 
+3.275 
+4.358 
+3.608 

+1.144 
+0.961 
+1.094 

+0.712 
+0.475 
+1.866 
+0.121 
+0.460 
+1.003 
+1.846 
+1.329 
+0.115 
+1.121 
+0.058 
+0.958 
+1.135 
+0.579 

Time of Day 

17:31:37.789 
17:32:33.641 
17:33:28.604 
17:34:23.717 
17:35:20.299 
17:36:17.000 
17:37:14.253 
17:38:10.824 
17:39:08.412 
17:40:06.186 
17:41:04.619 
17:42:02.570 
17:43:00.411 
17:43:57.890 
17:44:55.506 
17:45:53.453 
17:46:51.274 
17:47:49.645 
17:48:47.934 
17:49:47.020 
17:50:47.205 

17:31:39.872 
17:32:35.192 
17:33:30.009 
17:34:26.500 
17:35:22.895 
17:36:20.132 
17:37:17.475 
17:38:14.642 
17:39:14.032 
17:40:11.595 
17:41:10.296 
17:42:08.296 
17:43:06.222 
17:44:03.430 
17:45:00.912 
17:45:57.899 
17:46:56.633 
17:47:54.555 
17:48:52.647 
17:49:51.822 
17:50:50.247 

17:31:43.144 
17:32:40.779 
17:33:38.547 
17:34:35.221 
17:35:32.607 
17:36:29.756 
17:37:28.296 
17:38:25.091 
17:39:22.225 
17:40:19.902 
17:41:18.422 
17:42:16.425 
17:43:13.214 
17:44:11.009 
17:45:07.741 
17:46:05.373 
17:47:03.182 
17:48:00.435 

Impresso: 01/11/2020 18:06:59 
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L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:30:16 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 16:50 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

18 

 

(915) FABIO REGINATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(62) JOAO VITOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Lap Tm 

1:10.553 

1:03.723 
1:05.770 
1:04.081 
1:05.631 
1:06.877 
1:13.868 
1:11.337 
1:10.087 
1:15.875 
1:13.000 
1:16.883 
1:10.866 
1:13.874 
1:12.559 
1:08.579 
1:10.134 
1:11.822 
1:15.607 

59.043 
58.363 
58.989 
59.777 

1:00.995 
1:02.340 
1:11.919 
1:12.121 
1:20.971 
1:15.311 
1:18.913 
1:18.085 
1:09.968 
1:22.899 
1:28.590 
1:10.631 
1:12.360 

Diff 

+3.938 

+2.047 
+0.358 
+1.908 
+3.154 

+10.145 
+7.614 
+6.364 

+12.152 
+9.277 

+13.160 
+7.143 

+10.151 
+8.836 
+4.856 
+6.411 
+8.099 

+11.884 

+0.680 

+0.626 
+1.414 
+2.632 
+3.977 

+13.556 
+13.758 
+22.608 
+16.948 
+20.550 
+19.722 
+11.605 
+24.536 
+30.227 
+12.268 
+13.997 

Time of Day 

17:51:40.064 

17:31:52.708 
17:32:58.478 
17:34:02.559 
17:35:08.190 
17:36:15.067 
17:37:28.935 
17:38:40.272 
17:39:50.359 
17:41:06.234 
17:42:19.234 
17:43:36.117 
17:44:46.983 
17:46:00.857 
17:47:13.416 
17:48:21.995 
17:49:32.129 
17:50:43.951 
17:51:59.558 

17:31:46.284 
17:32:44.647 
17:33:43.636 
17:34:43.413 
17:35:44.408 
17:36:46.748 
17:37:58.667 
17:39:10.788 
17:40:31.759 
17:41:47.070 
17:43:05.983 
17:44:24.068 
17:45:34.036 
17:46:56.935 
17:48:25.525 
17:49:36.156 
17:50:48.516 
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2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 1 

Prova 
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